
1 

 

 

 

TALIJANSKA OSNOVNA ŠKOLA 

SCUOLA ELEMENTARE ITALIANA 
NOVIGRAD – CITTANOVA 

Emonijska br. 2 

52466 Novigrad - Cittanova 
 

KLASA:021-05/19-02/01 
URBROJ:2105/03-15-9/19-1-31 

Novigrad, 26. lipnja 2019.       
 

 
  Na temelju članka 136. Statuta Talijanske osnovne škole, 

Scuola elementare italiana, Novigrad – Cittanova, dana 26. lipnja 2019. 
godine Školski odbor Talijanske osnovne škole, Scuola elementare 

italiana, Novigrad – Cittanova donosi 
 

 
O D L U K U 

o provedbi postupka glede imenovanja vršitelja dužnosti ravnatelja 

Talijanske osnovne škole, Scuola elementare italiana,  
Novigrad – Cittanova 

 
Članak 1. 

Nakon nastupa okolnosti  kada se na raspisani natječaj za ravnatelja 
nitko nije prijavio prema članku 133. Statuta, Školski odbor donosi 

Odluku o provedbi postupka glede imenovanja vršitelja dužnosti 
ravnatelja. 

 
 

Članak 2. 
Sadržaj Odluke je sljedeći: 

 rok za provedbu postupka imenovanja vršitelja dužnosti 
ravnatelja je 8 dana od donošenja Odluke, 

 za vršitelja dužnosti ravnatelja može biti imenovana osoba koja 

ispunjava uvjete prema članku 131. stavak 2 Zakona o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 68/18.), kojoj 

ministar znanosti i obrazovanja nije uskratio suglasnost u 
postupku imenovanja ravnatelja škole, koja nije član Školskog 

odbora škole i koja je iz reda talijanske nacionalne manjine koja 
potpuno vlada jezikom nacionalne manjine odnosno osoba koja 

nije iz redova nacionalne manjine a potpuno vlada jezikom i 
pismom nacionalne manjine, 

 mandat vršitelja dužnosti ravnatelja traje do imenovanja 
ravnatelja Škole, a najdulje godinu dana, 



2 

 

 kandidate za vršitelja dužnosti ravnatelja predlažu usmeno 

članovi Školskog odbora na sjednici, uz prethodnu suglasnost 
kandidata, 

 članovi Školskog odbora utvrđuju ispunjavanje uvjeta 

kandidata za vršitelja dužnosti ravnatelja, 
 članovi školskog odbora javnim glasovanjem donose Odluku o 

imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 
 Škola će u roku od 5 dana od dana donošenja Odluke, pisanim 

putem obavijestiti Ministarstvo znanosti i obrazovanja i 
Osnivača o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja. 

 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 
 

 
 

 

 
 

 
       Predsjednik Školskog odbora: 

 
        Andrea Zancola 

 
 


